
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1678/2019 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 220/2019
04 de dezembro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº 1.091/93,
de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 064/2016, de 02.05.2016;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidor JAQUELINE VIERIA , portadora do CPF 056.424.799-54,

matrícula nº 417792, ocupante do cargo Auxiliar de Enfermagem, Licença para tratamento

de saúde, de 25 de novembro de 2019 à 13 de dezembro de 2020.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
DEZEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1678/2019 - 2 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 221/2019
04 de dezembro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº 1.091/93,
de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 297/2019, de 25.06.2019;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidor DEUSIMAR RAIMUNDO DE SOUZA , portador do CPF 632.881.259-

00, matrícula nº 111501, ocupante do cargo Vigia, Licença para tratamento de saúde, de 02

de dezembro de 2019 à 02 de dezembro de 2020.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
DEZEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1678/2019 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 222/2019
04 de dezembro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇAMATERNIDADE À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL, CONFORME LEI FEDERAL Nº
10.421, DE 15 DE ABRIL DE 2002, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
das suas atribuições legais e

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder a Servidora Pública Municipal Anaclaudia da Silva Lopes, matrícula nº 419079,

ocupante do cargo de Serviços Gerais, 60 (sessenta dias) dias de Licença Maternidade,

conforme Termo de Acordo de Guarda de Menor, correspondente a 27 de novembro de 2019

à 27 de janeiro de 2020, sem prejuízo da sua remuneração - Lei Federal nº 10.421, de

15/04/2002.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
04 DE DEZEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1678/2019 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N.º 223/2019
04 de dezembro de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação do Secretário Municipal de Educação

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal Maria Ilda Henrique da Silva, portadora da cédula de

identidade RG nº 5.235.433-1 -SSP/PR e do CPF nº 036.403.089-56, ocupante do cargo de

Serviço Gerais , matricula nº 108391, lotada na Secretaria Municipal de Educação do

município de Nova Londrina, para exercer suas atribuições na Secretaria Municipal de

Assistência Social, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04
DE DEZEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1678/2019 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 581/2019
04 de dezembro de 2019

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações, considerando
os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 14.10.2018, em conformidade com o Edital nº.
054/2018, de 30.08.2018, o Edital que homologou o resultado, e o Edital de convocação nº 084/2019, de
28.11.2019,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeado para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o respectivo
cargo e vencimento:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DEFESA CIVIL

NOME CLASSE NÍVEL

HIGOR DE SOUZA RODRIGUES GOSP-5 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE
DEZEMBRO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1678/2019 - 6 Pág(s)

TERMO DE POSSE

Ao quarto dia do mês de Dezembro do ano de dois mil e dezenove, na
sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, na presença do
Secretário de Administração Municipal e Prefeito Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE
BONO. Comparece Sr. (ª). HIGOR DE SOUZA RODRIGUES, portador (a) do RG nº. 001228918 e
CPF nº 011.783.801-22, aprovado (a) no concurso público Edital 054/2018, conforme classificação
obtida pelo Edital que divulga o Resultado Final em 28 de dezembro de 2018, processo 611630/2018
para o cargo de AGENTE COMUNITARIO DA DEFESA CIVIL, toma posse no cargo referido pelo
Decreto nº 581/2019, cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de
26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma juntamente com os demais o presente termo
de posse, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos.

Nova Londrina, 04 de Dezembro de 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

ROSANA MARIA PEREIRA
Técnica De Recursos Humanos
Matric. 5630-3 HIGOR DE SOUZA RODRIGUES

Funcionário Empossado



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1678/2019 - 7 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 231/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 126/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de dezembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 07 de janeiro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1678/2019 - 8 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 202/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 125/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE EQUIPAMENTOS PNEUMÁTICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 05 de dezembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de dezembro de 2019, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 04 de dezembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1678/2019 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 179/2019
PREGÃO PRESENCIAL N.º 62/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CENTRO DE DIAGNÓSTICOS SANTA TEREZINHA LTDA.
CNPJ sob o nº 02.911.553/0001-21

OBJETO: EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS COM DISPONIBILIDADE DE
ATENDIMENTO, DIURNO E NOTURNO, SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária

FONTE: 390
07.001.10.301.0074.2063- MANUTENÇÃO DO PROGRAMA - HOSPSUS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (231)

FONTE: 369
07.001.10.302.0019.2040- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATORIAIS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (260)

DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 29 de novembro de 2019

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde


	PORTARIA MUNICIPAL Nº 220/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 221/2019
	PORTARIA  MUNICIPAL Nº 222/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 223/2019
	DECRETO MUNICIPAL Nº 581/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA

	TERMO DE POSSE
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO


